
EWU-Turnier: D Odenthal 

Ergebnisliste: LK 5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 281 Plückelman, Simone 90017 Coloado 90016 5 
 2 530 Michels, Silke 90040 Miss Lil Catastrophy 26155 4 
 3 412 Hirt, Sandra 90001 Nakia 24489 3 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 527 Becker, Cathrin RLP 25848 Arizona 24949 6 
 2 62 Hammacher, Astrid 90015 Justys Missy Joy 90014 5 
 3 506 Dembski, Jaqueline 90009 Hobby Power Gold 90008 4 
 4 517 Sattler, Sabine 90028 LA Estrella De Uno 90027 3 
 5 58 Schmitz, Mechthilde RHLD 24957 Limes Dancer 90018 2 
 6 516 Heinichs, Yvonne 90027 Mister Duster Reed 90026 1 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 508 Jacobs, Angelina 90012 Henry-Mouhannas Non Cher 90011 5 
 2 526 Ising, Anna 90036 Mister Gun Smoke 24891 4 
 3 264 Strünker, Nora RHLD 26099 Lucky 7354 3 
 4 102 Haak, Lea RHLD 24772 Miro-John-Doe 90047 2 
 5 533 Letzner, Leon 90044 Beatle 90042 1 
 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 62 Hammacher, Astrid 90015 Justys Missy Joy 90014 7 
 2 37 Brüggemann, Carina 90047 Jeremy 90013 6 
 3 517 Sattler, Sabine 90028 LA Estrella De Uno 90027 5 
 4 281 Plückelman, Simone 90017 Coloado 90016 4 
 5 510 Wüllner, Alexandra 90020 Montecarlo 25286 3 
 6 263 Wagner, Ellen 90024 HH Chap Cat Glo 90023 2 
 7 58 Schmitz, Mechthilde RHLD 24957 Limes Dancer 90018 1 

 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 526 Ising, Anna 90036 Mister Gun Smoke 24891 5 
 2 264 Strünker, Nora RHLD 26099 Lucky 7354 4 
 3 302 Schneider, Nadine 90041 Quentin 90039 3 
 4 508 Jacobs, Angelina 90012 Henry-Mouhannas Non Cher 90011 2 
 5 533 Letzner, Leon 90044 Beatle 90042 1 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Horsemanship A Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 520 Sonneborn-Bernhad,  90030 Little de Tino 90030 
 2 425 Pöttgen, Regina RHLD 23158 Skippo 90005 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Horsemanship B Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 525 Imhäuser, Lara 90035 Danni 90035 

 2 499 Spiekermann, Kia  Rocky   
 3 511 Özkul, Melisa 90022 Gipsy 90022 
 4 524 Kerklies, Tim Uwe 90034 Mister Gun Smoke 24891 
 5 521 Bernhard, Sandra  Kalle 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Brüggemann, Carina 90047 Jeremy 90013 6 68 
 2 523 Tillmann, Chistiane 90033 Alvaree 90034 5 67 
 3 58 Schmitz, Mechthilde RHLD 24957 Limes Dancer 90018 4 66,5 
 4 62 Hammacher, Astrid 90015 Justys Missy Joy 90014 3 65 
 5 517 Sattler, Sabine 90028 LA Estrella De Uno 90027 2 61 
 6 510 Wüllner, Alexandra 90020 Montecarlo 25286 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 302 Schneider, Nadine 90041 Quentin 90039 5 69 
 2 264 Strünker, Nora RHLD 26099 Lucky 7354 4 68,5 
 3 526 Ising, Anna 90036 Mister Gun Smoke 24891 3 68 
 4 508 Jacobs, Angelina 90012 Henry-Mouhannas Non Cher 90011 2 62,5 
 
 
 
 
 
 



Egebnis: WT Walk Trot Pleasure A/B Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen:    5 

 Start 
Pos.  Status Reiter LK. LV. Pferd Gesch Rass Alt. 

 1 511   Melisa Özkul LK 5B Gipsy St WGP 5 
 6 425   Regina Pöttgen LK 5A RHLD Skippo W WGP 4 
 3 525   Lara Imhäuser LK 5B Danni St WGP 15 
 9 520   Silvia Sonneborn-Bernhad LK 5A Little de Tino W QH 15 
 8 507   Michaela Burgartz LK 5A BB Mecedes Catalyst St PH 4 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Trail A Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen:     4 

 Start 
Pos.  Status Reiter LK. LV. Pferd Gesch Rass Alt. 
 1 507   Michaela Burgartz LK 5A BB Mecedes Catalyst St PH 4 

 2 525   Lara Imhäuser LK 5B Danni St WGP 15 
 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Wierig, Nicole RHLD 18967 Fancy Classy Socks 24080 
 2 522 Hallmann, Simone 90032 Ayana-Faye 90032 

Ergebnisliste: LK 4 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Schiefer, Nadine RHLD 25354 Miss Lil Catastrophy 90017 5 
 2 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 4 
 3 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 3 
 4 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 2 
 5 386 Graichen, Corinna RHLD 26148 Harley 26414 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 429 Heppe, Katja RHLD 24194 Chicco 9670 7 68 
 2 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 6 66 
 3 42 Hofmann, Andreas RHLD 21626 Nics Trusty Train 25225 5 58 
 4 290 Stöcker, Christine RHLD 24198 Sina 24172 4 57,5 
 4 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 4 57,5 
 6 178 Stark, Ulrike RHLD 25647 CM Chocolate Train X 25826 2 54,5 
 7 56 Coenen-Jürgl, Ludger RHLD 22561 Morgaine 24822 1 52,5 
 
 
 



Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 140 Hassenjürgen, Leonie RHLD 25597 Lucky Billy 8000 6 68 
 2 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 5 67,5 
 2 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 5 67,5 
 4 92 Düster, Franziska RHLD 25845 Chicco 9670 3 67 
 5 185 Korioth, Jaqueline RHLD 24924 Nörlunds Mata Hari 25282 2 66,5 
 5 518 Ciezki, Jennifer WSTF 25921 Geisha 26091 2 66,5 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 538 Dornbusch, Johanna 90048 Päule 90050 
 1 161 Botter, Vivienne RHLD 25121 Raisa 90044 
 1 531 Vogt, Hanah 90042 Lucky 22646 
 1 126 Schiefer, Linus 90023 Miss Lil Catastrophy 90017 
 1 539 Dornbusch, Helena 90049 Max 90051 
 1 503 Sophie Habekost  Takoda 
 1 504 Isabella Kimmerle  Olenas Rising Star 

 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Ride & Push Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Kuckelberg, Jörg RHLD 25886 Sugars Peppy Train 26131 
 2 266 Dornbusch, Teresa RHLD 12171 Jay Jay Sugar 8613 
 3 356 Bastian, Christina RHLD 25887 Flamenca Chex 90048 
 4 536 Walter-Kimmerle,  RHLD 20807 Olenas Rising Star 18448 
 5 540 Ehren, Helena 90050 Iam Taylors Lizzy 90052 
 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Geführte Pleasure für Reiter mit  Anzahl Nennungen: 4 
 Handicap Anz. Platzierungen:   4 

                                    Pleasue für Reiter mit Handicap 

 Start 
Platz  Status Reiter LK. LV. Pferd Gesch Rass Alt. 
 1 493 F Sabine Cabanski LK 5A RHLD Lucky Billy W WGP 17 
 2 492 F Benjamin Dietz LK 5A Hypolyt W Hal 17 

 3 490 F Jens Kalkuhl LK 5A RHLD Emma Lou St WGP 18 

 4 491 F Patrick Schäfer LK 5A RHLD Cicco W WGP 18 

 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste: Sonderprüfung Geführte Horsemanship für Reiter mit  Anzahl Nennungen: 4 
 Handicap Anz. Platzierungen:   4 

                              Horsemanship für Reiter mit Handicap 

 Start 
Platz  Status Reiter LK. LV. Pferd Gesch Rass Alt. 
 1 493 F Sabine Cabanski LK 5A RHLD Lucky Billy W WGP 17 

 2 490 F Jens Kalkuhl LK 5A RHLD Emma Lou St WGP 18 

 3 491 F Patrick Schäfer LK 5A RHLD Cicco W WGP 18 
 4 492 F Benjamin Dietz LK 5A Hypolyt W Hal 17 

 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 424 Kiel, Stephanie 90007 Bitinalena 90006 8 
 2 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 7 
 3 290 Stöcker, Christine RHLD 24198 Sina 24172 6 
 4 343 Kress, Susanne RHLD 23962 Cheyenne 23966 5 
 5 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 4 
 6 247 Jungbauer, Tanja RHLD 25044 Cherry Smart 24191 3 
 7 237 Krugmann, Bianca RHLD 26224 BK Joe Jolly Jumper 26517 2 
 8 171 Hauß, Silke RHLD 25804 Sangrita Bar 25894 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 7 
 2 140 Hassenjürgen, Leonie RHLD 25597 Lucky Billy 8000 6 
 3 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 5 
 4 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 4 
 5 206 Schneider, Elena RHLD 24765 Aladin 24673 3 
 6 65 Belzer, Katja RHLD 25640 Diabolo 25765 2 
 7 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 1 
 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Freestyle Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 70 
 2 264 Strünker, Nora RHLD 26099 Lucky 7354 65,5 
 3 39 Kuckelberg, Jörg RHLD 25886 Sugars Peppy Train 26131 64 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 424 Kiel, Stephanie 90007 Bitinalena 90006 8 
 2 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 7 
 3 182 Wiederstein, Olaf RHLD 26223 Sam 26520 6 
 4 426 Scheidt, Andrea RHLD 25048 Sunny Be Best 24348 5 
 5 290 Stöcker, Christine RHLD 24198 Sina 24172 4 
 6 343 Kress, Susanne RHLD 23962 Cheyenne 23966 3 
 7 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 2 
 8 171 Hauß, Silke RHLD 25804 Sangrita Bar 25894 1 
 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 7 
 2 140 Hassenjürgen, Leonie RHLD 25597 Lucky Billy 8000 6 
 3 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 5 
 4 65 Belzer, Katja RHLD 25640 Diabolo 25765 4 
 5 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 3 
 6 92 Düster, Franziska RHLD 25845 Chicco 9670 2 
 7 347 Caner, Jasmina RHLD 24681 Mogli 12243 1 
 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 424 Kiel, Stephanie 90007 Bitinalena 90006 7 69 
 2 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 6 67 
 3 182 Wiederstein, Olaf RHLD 26223 Sam 26520 5 66 
 4 168 Lux, Silke RHLD 25819 Speed Time O Lena 16832 4 65,5 
 5 343 Kress, Susanne RHLD 23962 Cheyenne 23966 3 65 
 6 429 Heppe, Katja RHLD 24194 Chicco 9670 2 62,5 
 7 290 Stöcker, Christine RHLD 24198 Sina 24172 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 140 Hassenjürgen, Leonie RHLD 25597 Lucky Billy 8000 5 67,5 
 2 347 Caner, Jasmina RHLD 24681 Mogli 12243 4 66 
 3 518 Ciezki, Jennifer WSTF 25921 Geisha 26091 3 64,5 
 4 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 2 64 
 4 273 Wefers, Lea RHLD 25239 Joker Rouge Reflection 25595 2 64 
 


